

Obiectivul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Obiectul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Devizul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-11

Valoarea de deviz 648 061,52 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	6,00	55,00	330,00
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	429,44	55,00	23 619,20
3	7123010010200	Betonist	h-om	14,22	55,00	782,10
4	7124010010700	Dulgher	h-om	431,17	55,00	23 714,24
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,25	55,00	563,53
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	680,24	55,00	37 413,20
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42,24	55,00	2 323,20
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	263,90	55,00	14 514,50
9	7422010060100	Timplar	h-om	8,76	55,00	481,69
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,56	55,00	196,02
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,90	55,00	11 159,28
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,17	55,00	5 839,35
13	9310060019930	Muncitor	h-om	14,08	55,00	774,28
Total manopera						121 710,59
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 112,00	3,00	6 336,00
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,14	400,00	1 656,00
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,59	400,00	1 036,80
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,81	400,00	1 123,20
5	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,93	4 500,00	22 176,00
6	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,12	4 500,00	5 040,00
7	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,51	9 724,00	4 955,35
8	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	17,80	2 150,00	38 270,00
9	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,60	2 450,00	3 920,00
10	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	548,80	25,00	13 720,00
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	88,94
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,00	0,00	199,96
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,00	0,00	2 210,82
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	40,43
15	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,00	0,00	1 241,62
16	2413217300010	Cleme	buc	8,00	55,00	440,00
17	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,74	95,00	355,02
18	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	146,08	43,00	6 281,44
19	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,47	18,00	44,45
20	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1 327,04	3,60	4 777,34
21	2462106110601	Paste antiseptice	kg	79,20	32,00	2 534,40
22	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1 971,20	3,60	7 096,32
23	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	10,19	2,00	20,38
24	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	20,00	155,00	3 100,00
25	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	288,64	270,00	77 932,80

26	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. c	m2	88,00	270,00	23 760,00
27	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	387,20	11,00	4 259,20
28	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	20,38	125,00	2 547,50
29	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	666,00	2,80	1 864,80
30	26531021008311	Tink	kg	809,60	36,00	29 145,60
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,69	0,00	0,00
32	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,40	55,00	132,00
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,08	2,00	16,16
34	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	227,70	14,00	3 187,80
35	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	101,90	35,00	3 566,50
36	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	234,37	150,00	35 155,50
37	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,15	134,00	1 092,37
38	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,80	94,00	1 579,20
39	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,60	98,00	1 234,80
40	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	7,00	0,00
41	2743123549027	Opritori de zapada	m	20,00	123,00	2 460,00
42	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,00	88,00	1 584,00
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	49,28	30,00	1 478,40
44	2874115802561	Surub M 12	buc	560,00	5,00	2 800,00
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	407,80	0,50	203,90
46	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,00	176,00	704,00
47	2874115837745	Suruburi	buc	120,00	4,00	480,00
48	2874115840479	Piulita M12	buc	560,00	3,00	1 680,00
49	2874115840601	Piulita M20	buc	280,00	2,00	560,00
50	2874115850000	Buloane M 20	buc	280,00	5,00	1 400,00
51	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	18,34	55,00	1 008,70
52	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	19,32	55,00	1 062,60
53	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,20	55,00	286,00
54	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,40	147,00	352,80
55	2875274000502	Cot burlan	buc	8,00	107,00	856,00
56	2875274000503	Cot de capat	buc	4,00	107,00	428,00
57	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,00	55,00	220,00
58	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,40	120,00	288,00
59	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	16,80	55,00	924,00
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,00	30,00	420,00
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 834,20	1,00	1 834,20
62	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 376,00	0,00	0,00
63	4011106202741	Energie electrica	kw	14,06	1,00	14,06
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,47	19,00	65,97
65	4100126202818	Apă	m3	1,77	19,00	33,59
66	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,60	2,00	35,20
Total materiale						333 318,12
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	450,00	8,91
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,51	230,00	347,76
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,76	100,00	75,60
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,46	5,00	67,28
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,46	5,00	22,30
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,90	350,00	315,00
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	8,10	25,00	202,40
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,37	5,00	106,83
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,69	20,00	133,76
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,06	550,00	35,64
11	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,44	50,00	72,00
12	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,21	50,00	10,26
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,11	20,00	42,24
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,06	650,00	38,61
Total utilaje						1 478,59
Total						456 507,31

Asigurari sociale	24,00%	29 210,54
Total		485 717,85
Cheltuieli de transport	7,00%	23 332,27
Total		509 050,12
Cheltuieli de regie	3,00%	15 271,50
Total		524 321,62
Beneficiu de deviz	3,00%	15 729,65
TOTAL Deviz fara TVA		540 051,27
Total		540 051,27
TVA	20%	108 010,25
TOTAL Deviz		648 061,52

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)